

L'INCONTRO COOPERATIVA SOCIALE

Bilancio di esercizio al 31-12-2024

Dati anagrafici	
Sede in	31033 CASTELFRANCO VENETO (TV) VIA OSPEDALE 10
Codice Fiscale	02315500260
Numero Rea	TV 202815
P.I.	02315500260
Capitale Sociale Euro	2040299.18
Forma giuridica	SOCIETA' COOPERATIVA (SC)
Settore di attività prevalente (ATECO)	88 ASSISTENZA SOCIALE
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no
Numero di iscrizione all'albo delle cooperative	A153572

Stato patrimoniale

	31-12-2024	31-12-2023
Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
Parte da richiamare	270.514	278.824
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	270.514	278.824
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	2.760	4.568
7) altre	1.176.531	1.342.857
Totale immobilizzazioni immateriali	1.179.291	1.347.425
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	918.201	971.139
2) impianti e macchinario	30.077	25.795
3) attrezzature industriali e commerciali	48.123	31.754
4) altri beni	82.595	31.849
Totale immobilizzazioni materiali	1.078.996	1.060.537
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in		
d-bis) altre imprese	2.089.511	2.133.261
Totale partecipazioni	2.089.511	2.133.261
3) altri titoli	3.928	3.928
Totale immobilizzazioni finanziarie	2.093.439	2.137.189
Totale immobilizzazioni (B)	4.351.726	4.545.151
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	5.294	-
4) prodotti finiti e merci	27.827	21.694
Totale rimanenze	33.121	21.694
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	5.175.146	4.484.396
esigibili oltre l'esercizio successivo	923.616	1.851.209
Totale crediti verso clienti	6.098.762	6.335.605
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	75.043	44.298
Totale crediti tributari	75.043	44.298
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.627.536	123.199
esigibili oltre l'esercizio successivo	305.420	2.890.738
Totale crediti verso altri	1.932.956	3.013.937
Totale crediti	8.106.761	9.393.840
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	312.275	385.672
3) danaro e valori in cassa	15.362	5.045
Totale disponibilità liquide	327.637	390.717
Totale attivo circolante (C)	8.467.519	9.806.251
D) Ratei e risconti	149.511	124.316

Totale attivo	13.239.270	14.754.542
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	2.040.299	2.285.293
IV - Riserva legale	790.162	771.961
V - Riserve statutarie	1.079.385	1.046.234
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Versamenti in conto capitale	486.655	486.655
Varie altre riserve	(3) ⁽¹⁾	2
Totale altre riserve	486.652	486.657
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	57.251	60.672
Totale patrimonio netto	4.453.749	4.650.817
B) Fondi per rischi e oneri		
4) altri	999.310	773.722
Totale fondi per rischi ed oneri	999.310	773.722
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	386.705	1.351.941
D) Debiti		
3) debiti verso soci per finanziamenti		
esigibili oltre l'esercizio successivo	111.205	164.581
Totale debiti verso soci per finanziamenti	111.205	164.581
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.450.872	1.555.212
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.006.945	1.540.958
Totale debiti verso banche	2.457.817	3.096.170
5) debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	902.243	768.598
esigibili oltre l'esercizio successivo	77.580	127.174
Totale debiti verso altri finanziatori	979.823	895.772
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	936	649
Totale acconti	936	649
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.204.930	2.224.679
Totale debiti verso fornitori	2.204.930	2.224.679
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	201.414	167.802
Totale debiti tributari	201.414	167.802
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	398.291	320.589
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	398.291	320.589
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.014.098	1.037.182
Totale altri debiti	1.014.098	1.037.182
Totale debiti	7.368.514	7.907.424
E) Ratei e risconti	30.992	70.638
Totale passivo	13.239.270	14.754.542

(1)

Varie altre riserve	31/12/2024	31/12/2023
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	(3)	2

Conto economico

	31-12-2024	31-12-2023
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	17.786.064	16.559.807
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	11.576	-
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	223.545	201.323
altri	265.239	145.538
Totale altri ricavi e proventi	488.784	346.861
Totale valore della produzione	18.286.424	16.906.668
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	531.151	460.595
7) per servizi	5.397.672	5.111.474
8) per godimento di beni di terzi	498.574	445.274
9) per il personale		
a) salari e stipendi	7.861.258	7.182.640
b) oneri sociali	2.261.738	2.023.338
c) trattamento di fine rapporto	573.444	489.493
e) altri costi	15.500	10.145
Totale costi per il personale	10.711.940	9.705.616
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	193.543	192.153
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	101.099	115.973
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	100.000	139.639
Totale ammortamenti e svalutazioni	394.642	447.765
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	149	(21.694)
12) accantonamenti per rischi	330.000	183.150
14) oneri diversi di gestione	102.490	225.048
Totale costi della produzione	17.966.618	16.557.228
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	319.806	349.440
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	1.792	151
Totale proventi diversi dai precedenti	1.792	151
Totale altri proventi finanziari	1.792	151
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	205.204	229.730
Totale interessi e altri oneri finanziari	205.204	229.730
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(203.412)	(229.579)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	116.394	119.861
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	59.143	59.189
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	59.143	59.189
21) Utile (perdita) dell'esercizio	57.251	60.672

Rendiconto finanziario, metodo indiretto

	31-12-2024	31-12-2023
Rendiconto finanziario, metodo indiretto		
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	57.251	60.672
Imposte sul reddito	59.143	59.189
Interessi passivi/(attivi)	203.412	229.579
(Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	(16.810)	9
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	302.996	349.449
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Ammortamenti delle immobilizzazioni	294.642	308.126
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	294.642	308.126
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	597.638	657.575
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	(11.427)	(21.694)
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	236.843	(713.970)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	(19.749)	(162.418)
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	(25.195)	34.198
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	(39.646)	(38.269)
Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto	1.156.721	486.789
Totale variazioni del capitale circolante netto	1.297.547	(415.364)
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	1.895.185	242.211
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	(203.412)	(229.579)
(Imposte sul reddito pagate)	(77.111)	(30.332)
(Utilizzo dei fondi)	(739.648)	(358.095)
Totale altre rettifiche	(1.020.171)	(618.006)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	875.014	(375.795)
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	(119.557)	56.646
Disinvestimenti	(249)	(12.117)
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	(25.408)	(51.838)
Disinvestimenti	17.059	12.108
Immobilizzazioni finanziarie		
(Investimenti)	43.750	167.171
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(84.405)	171.970
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	(104.340)	591.594
Accensione finanziamenti	84.051	27.764
(Rimborso finanziamenti)	(587.389)	(336.410)
Mezzi propri		
Aumento di capitale a pagamento	(246.009)	168.219
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	(853.687)	451.167
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	(63.078)	247.342

Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	385.672	138.059
Danaro e valori in cassa	5.045	5.316
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	390.717	143.375
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	312.275	385.672
Danaro e valori in cassa	15.362	5.045
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	327.637	390.717

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2024

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci/Azionisti,

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un utile d'esercizio pari a Euro 57.251.

Ai sensi di quanto disposto dall'art. 2364, comma 2 del Codice Civile, ed in conformità con le previsioni statutarie, ci si è avvalsi del maggior termine di 180 giorni per l'approvazione del Bilancio. Le ragioni che hanno giustificato tale dilazione sono costituite dalla necessità di acquisire dati corretti rispetto agli adeguamenti delle rette in rapporto agli aumenti contrattuali applicati nell'anno 2024 e alla definizione dei corrispettivi e delle spese relative ai due consorzi Gruppo L'Incontro e Con..tatto.

Attività svolte

Care Socie e Cari Soci,

la vostra società, L'Incontro Cooperativa Sociale è giunta anche quest'anno alla tappa fondamentale di approvazione del bilancio di esercizio 2024. Con questa approvazione scade anche il mandato di questo Consiglio di Amministrazione che in questi tre anni ha portato avanti con Voi la cura nei servizi e i valori che contraddistinguono la nostra cooperativa. La relazione sulla gestione, che accompagna il bilancio d'esercizio, darà la rappresentazione dell'andamento economico e gestionale, degli impegni e azioni che la cooperativa ha messo in atto per proseguire la propria mission partendo dalla sostenibilità, dalla stabilità e qualità dell'occupazione, dal miglioramento della qualità di vita dei nostri utenti, della comunità in cui vivono e del territorio in cui ci troviamo ad operare. Un'attività che non sarebbe stata possibile senza il giornaliero impegno di ciascuno all'interno delle comunità e dei servizi.

La relazione di bilancio 2024 si compone di vari capitoli:

Il 2024 per L'Incontro Cooperativa Sociale e Prospettive 2025

Aree: Anziani - Domiciliarità e Servizi Territoriali - Progetti socio-educativi territoriali di Socializzazione secondaria - Salute Mentale – Disabilità

Qualità e accreditamento - Sicurezza e salute nei luoghi di lavoro - Privacy

Oltre a contenere le altre informazioni sociali e la destinazione del risultato d'esercizio

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

Nel 2024, la Cooperativa ha continuato ad affrontare le sfide aperte nel 2023, in particolare quelle legate al nuovo contratto collettivo nazionale del lavoro per le cooperative sociali. L'impatto economico dell'adeguamento retributivo ha richiesto un costante confronto con i committenti pubblici per garantire la sostenibilità economica dei servizi. La partecipazione attiva della cooperativa ai tavoli regionali di contrattazione, attraverso Confcooperative, ha rappresentato un elemento chiave per affrontare questa delicata transizione.

Sul fronte organizzativo è proseguito e si è consolidato il percorso di ridefinizione della governance interna avviato nel 2023. Sono state formalizzate deleghe a membri del Consiglio di Amministrazione per i settori strategici (servizi, sviluppo, comunicazione, welfare, compagine sociale), realizzando un modello di leadership diffusa, partecipata e condivisa. Questo modello si è tradotto in una maggiore responsabilizzazione dei referenti di area e in un più ampio coinvolgimento dei soci nei processi decisionali.

Il nuovo assetto organizzativo e gestionale è stato accompagnato da un programma formativo importante, incentrato su leadership, mediazione, onboarding, gestione delle relazioni e progettualità, rafforzando così la cultura aziendale della cooperativa.

L'anno è stato caratterizzato da un investimento strutturato sul processo di onboarding del personale neo-assunto attraverso azioni formative, l'introduzione di figure di "buddy", kit di benvenuto e colloqui di follow-up. Si è cercato di promuovere l'inclusione, la motivazione e la stabilità nei team di lavoro con strategie di fidelizzazione e miglioramento del processo organizzativo.

Nel 2024, il Centro Servizi alla Persona D.Sartor ha affrontato una situazione particolarmente critica rispetto alla carenza di personale. La natura del servizio richiesto per la struttura implica che il lavoro degli operatori richieda un elevato livello di professionalità nelle cure e nell'assistenza degli ospiti. Inoltre gli orari di lavoro sono meno competitivi rispetto ad altri settori, il che rende la posizione meno attraente rispetto ad altre opportunità professionali.

Sono state messe in atto diverse strategie per attrarre personale promuovendo l'offerta attraverso il canale radiofonico locale, l'utilizzo di nuove piattaforme di reclutamento e la collaborazione con professionisti esperti nel settore.

I soci lavoratori della cooperativa inoltre si sono messi a disposizione a sostegno degli operatori del Centro Sartor attraverso la copertura dei turni.

Criteri di formazione

I criteri utilizzati nella formazione e nella valutazione del bilancio chiuso al 31/12/2024 tengono conto delle modifiche apportate all'ordinamento nazionale dal D.Lgs. 139/2015, emanato in attuazione della Direttiva 2013/34/UE.

Per effetto del D.Lgs. 139/2015 sono cambiati in modo significativo i principi contabili nazionali OIC.

Inoltre, nella redazione del bilancio si è tenuto, laddove richiesto, delle modifiche apportate ai principi contabili con gli emendamenti approvati nel marzo 2024 agli OIC 16/31 (obblighi di smantellamento e ripristino), 25 (secondo pilastro OCSE), 12/15/19 (trattamento degli sconti sui ricavi), oltreché del Documento Interpretativo 11 in tema di "Aspetti contabili relativi alla valutazione dei titoli non immobilizzati".

Per i bilanci relativi agli esercizi in corso all'1/1/2024, si rende applicabile il nuovo principio contabile OIC 34, in tema di rilevazione e valutazione dei ricavi e di esposizione delle informazioni da fornire con la nota integrativa.

Il bilancio in commento è conforme al dettato degli articoli 2423 e seguenti del Codice civile, come risulta dalla presente nota integrativa, redatta ai sensi dell'articolo 2427 del Codice civile, che costituisce, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 2423, parte integrante del bilancio d'esercizio.

I valori di bilancio sono rappresentati in unità di Euro mediante arrotondamenti dei relativi importi. Le eventuali differenze da arrotondamento sono state indicate alla voce "Riserva da arrotondamento Euro" compresa tra le poste di Patrimonio Netto ai sensi dell'articolo 2423, sesto comma, C.c., la nota integrativa è stata redatta in unità di Euro.

La nota integrativa presenta le informazioni delle voci di stato patrimoniale e di conto economico secondo l'ordine in cui le relative voci sono indicate nei rispettivi schemi di bilancio.

Nei casi in cui la compensazione è ammessa dalla legge (crediti e debiti tributari compensati, contributi pubblici iscritti a riduzione del valore dell'immobilizzazione, utili e perdite su cambi indicati alla voce 17-bis del Conto Economico, imposte anticipate e differite incluse nella voce 20 del Conto Economico), sono indicati nella nota integrativa gli importi lordi oggetto di compensazione, come richiesto dall'art. 2423 ter, sesto comma C.C.

Principi di redazione

(Rif. art. 2423 e art. 2423-bis C.c.)

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

In applicazione del principio di rilevanza, non sono stati rispettati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa quando la loro osservanza avrebbe avuto effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta. La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La rilevazione e la presentazione delle voci di bilancio è stata fatta tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto.

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

(Rif. art. 2423, quinto comma, C.c.)

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 5 del Codice Civile.

Cambiamenti di principi contabili

Non si sono verificati cambiamenti di principi contabili nell'esercizio.

Problematiche di comparabilità e di adattamento

Non ci sono elementi dell'attivo e del passivo che ricadano sotto più voci dello schema di bilancio, se non quelle analiticamente indicate. Ai sensi dell'art. 2423 ter, quinto comma del Codice Civile, non si sono manifestate problematiche di comparabilità e adattamento delle voci di bilancio dell'esercizio corrente con quelle relative all'esercizio precedente.

Criteri di valutazione applicati

(Rif. art. 2426, primo comma, C.c.)

Immobilizzazioni

Immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.
I diritti di brevetto industriale e i diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno, licenze, concessioni e marchi sono ammortizzati con una aliquota annua del 20%.
Le migliorie su beni di terzi sono ammortizzate con aliquote dipendenti dalla durata del contratto.
Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione, viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione e rettificate dai corrispondenti fondi ammortamento.
Nel valore di iscrizione in bilancio sono computati gli oneri accessori e i costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti esposti in fattura.
Per effetto dell'emendamento all'OIC 16 del marzo 2024, deve essere incluso nel valore di iscrizione del bene anche il costo di smantellamento e rimozione del cespite e/o ripristino del sito se e nel momento in cui è assunta l'obbligazione a smantellare il cespite e/o ripristinare il sito in cui il cespite è ubicato, in contropartita ad un fondo rischi e oneri.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene:

Tipo Bene	% Ammortamento
Fabbricati	{ 3 }%
Impianti e macchinari	{ 15 }%
Attrezzature	{ 20 }%
Altri beni	{ 20 }%

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione, viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.
Ai sensi del dell'OIC 16 come emendato nello scorso mese di marzo, qualora ci si trovi nella necessità di contabilizzare dei costi di smantellamento/ripristino di un cespite per cui è assunta l'obbligazione a smantellare il cespite stesso e/o a ripristinare il sito in cui il cespite è ubicato, il costo stimato è imputato a incremento del valore del cespite in contropartita di un apposito fondi rischi e oneri futuri.

Crediti

I crediti sono rilevati in bilancio secondo il valore di presumibile realizzo.

L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti, tenendo in considerazione l'esistenza di indicatori di perdita di durevole I crediti originariamente incassabili entro l'anno e successivamente trasformati in crediti a lungo termine sono stati evidenziati nello stato patrimoniale tra le immobilizzazioni finanziarie.

I crediti sono cancellati dal bilancio quando i diritti contrattuali sui flussi finanziari derivanti dal credito si estinguono oppure nel caso in cui siano stati trasferiti tutti i rischi inerenti al credito oggetto di smobilizzo.

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

Rimanenze magazzino

Materie prime, sussidiarie e di consumo, semilavorati, merci e prodotti finiti sono iscritti al minore tra il costo di acquisto o di produzione e il valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato, applicando, in alternativa al costo specifico, il

- metodo FIFO;

Il costo di produzione comprende i costi diretti e i costi indiretti sostenuti nel corso della produzione e necessari per portare le rimanenze di magazzino nelle condizioni e nel luogo attuale.

Titoli

I titoli immobilizzati, destinati a rimanere nel portafoglio della società fino alla loro naturale scadenza, sono iscritti al loro valore nominale.

Partecipazioni

Le altre partecipazioni sono iscritte al costo di acquisto o di sottoscrizione.

Le partecipazioni iscritte nelle immobilizzazioni rappresentano un investimento duraturo e strategico da parte della società.

E' stata svalutata o dismessa una partecipazione per la liquidazione e chiusura della rispettiva società.

Fondi per rischi e oneri

Sono stanziati per coprire perdite o debiti di esistenza certa o probabile, dei quali tuttavia alla chiusura dell'esercizio non erano determinabili l'ammontare o la data di sopravvenienza.

Nella valutazione di tali fondi sono stati rispettati i criteri generali di prudenza e competenza e non si è proceduto alla costituzione di fondi rischi generici privi di giustificazione economica.

Le passività potenziali sono state rilevate in bilancio e iscritte nei fondi in quanto ritenute probabili ed essendo stimabile con ragionevolezza l'ammontare del relativo onere.

Fondo TFR

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data. Il valore è stato determinato dal saldo del Fondo Tfr decurtato dell'importo depositato nel fondo tesoreria dell'Inps a nome del singolo lavoratore.

Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto:

- gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti.

Nella voce 20) del conto economico sono comprese anche le sanzioni pecuniarie e gli interessi maturati attinenti ad eventi dell'esercizio (ad esempio, ritardato versamento degli acconti ed altre irregolarità).

Sono, inoltre, state considerate, in quanto imposte relative a esercizi precedenti, le imposte che derivano da iscrizioni a ruolo, avvisi di liquidazione, avvisi di pagamento, avvisi di accertamento e di rettifica ed altre situazioni di contenzioso con l'Amministrazione Finanziaria.

L'Irap corrente, differita e anticipata è determinata esclusivamente con riferimento alla società.

Riconoscimento ricavi

I ricavi di vendita dei prodotti e delle merci o di prestazione dei servizi relativi alla gestione caratteristica vengono rilevati al netto di resi, sconti, abbuoni e premi, nonché delle imposte direttamente connesse con la vendita dei prodotti e la prestazione dei servizi, come previsto dall'art. 2425-bis, comma 1, del codice civile.

I ricavi per vendite dei prodotti sono riconosciuti al momento del trasferimento dei rischi e dei benefici, che normalmente si identifica con la consegna o la spedizione dei beni.

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

Si fa presente che, a decorrere dall'esercizio 2024, si rendono applicabili il nuovo OIC 34 e gli emendamenti ai principi contabili approvati nel marzo 2024.

Ai sensi del nuovo OIC 34, è stata data attuazione ai nuovi criteri di identificazione e valorizzazione delle unità elementari di contabilizzazione ed il principio sottostante della segmentazione del contratto.

A tal fine sono state utilizzate specifiche tecniche contabili che permettono di suddividere il prezzo di vendita complessivo nelle unità elementari di contabilizzazione all'uopo definite.

Non sono state trattate come unità elementari di contabilizzazione le seguenti tipologie di operazioni:

- a) cessione di beni e servizi integrati o interdipendenti tra loro;
- b) prestazioni previste dal contratto che non rientrano nelle attività caratteristiche della società (es, concorsi con premi in beni non oggetto dell'attività della società);
- c) prestazioni previste dal contratto di vendita effettuate nello stesso esercizio.

La società ha optato per la non separazione delle singole unità elementari di contabilizzazione in presenza di contratti non particolarmente complessi per i quali la separazione produce effetti irrilevanti.

Altre informazioni

La Società, come previsto dal D.Lgs. n. 14/2019 (Codice della crisi e dell'insolvenza d'impresa), adotta un assetto organizzativo, amministrativo e contabile adeguato alla natura dell'impresa anche in funzione della rilevazione tempestiva della crisi d'impresa e dell'assunzione di idonee iniziative.

Nota integrativa, attivo

Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Crediti per versamenti dovuti non richiamati	278.824	(8.310)	270.514
Totale crediti per versamenti dovuti	278.824	(8.310)	270.514

Il saldo rappresenta residue parti di Capitale Sociale che devono essere versate dai soci della cooperativa al 31.12.2024.

Immobilizzazioni

Immobilizzazioni immateriali

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
1.179.291	1.347.425	(168.134)

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio			
Costo	4.568	1.342.857	1.347.425
Valore di bilancio	4.568	1.342.857	1.347.425
Variazioni nell'esercizio			
Incrementi per acquisizioni	-	87.887	87.887
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	-	62.479	62.479
Ammortamento dell'esercizio	1.808	191.734	193.543
Totale variazioni	(1.808)	(166.326)	(168.134)
Valore di fine esercizio			
Costo	2.760	1.176.531	1.179.291
Valore di bilancio	2.760	1.176.531	1.179.291

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

I costi di impianto e ampliamento con utilità pluriennale sono stati iscritti nell'attivo con il consenso del Collegio Sindacale e ammortizzati entro un periodo non superiore a cinque anni.

I diritti di brevetto industriale e i diritti di utilizzazione delle opere di ingegno, le licenze, concessioni e marchi sono ammortizzati con aliquota annua del 20%.

Le migliorie ai beni di terzi sono ammortizzate con aliquote dipendenti dalla durata del contratto.

Nel caso di contributi in conto impianti questi sono contabilizzati nel bilancio in esame e riscontati in relazione all'ammortamento del bene oggetto di contributo. Non vi sono restrizioni e vincoli in relazione al libero uso del bene stesso.

Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
1.078.996	1.060.537	18.459

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio					
Costo	1.965.573	1.906.361	1.610.181	780.838	6.262.953
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	994.434	1.880.566	1.578.427	748.989	5.202.416
Valore di bilancio	971.139	25.795	31.754	31.849	1.060.537
Variazioni nell'esercizio					
Incrementi per acquisizioni	(1)	12.399	33.652	73.507	119.557
Ammortamento dell'esercizio	52.937	8.117	17.283	22.761	101.099
Totale variazioni	(52.938)	4.282	16.369	50.746	18.459
Valore di fine esercizio					
Costo	1.965.572	1.907.463	1.638.770	851.632	6.363.437
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.047.371	1.877.386	1.590.647	769.037	5.284.441
Valore di bilancio	918.201	30.077	48.123	82.595	1.078.996

Sulla base di una puntuale applicazione del principio contabile OIC 16, e a seguito anche di una revisione delle stime della vita utile degli immobili strumentali, abbiamo provveduto nell'esercizio chiuso al 2024 a scorporare la quota parte di costo riferita alle aree di sedime degli stessi.

Il valore attribuito a tali aree è stato individuato sulla base di un criterio forfetario di stima che consente la ripartizione del costo unitario, facendolo ritenere congruo, nella misura del 20% del costo dell'immobile al netto dei costi incrementativi capitalizzati e delle eventuali rivalutazioni operate.

Nel caso di contributi in conto impianti questi sono contabilizzati a bilancio in esame e riscontati in relazione all'ammortamento del bene oggetto del contributo. Non vi sono restrizioni e vincoli in relazione al libero suo del bene stesso.

Immobilizzazioni finanziarie

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
2.093.439	2.137.189	(43.750)

Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

	Partecipazioni in altre imprese	Totale Partecipazioni	Altri titoli
Valore di inizio esercizio			
Costo	2.133.261	2.133.261	3.928
Valore di bilancio	2.133.261	2.133.261	3.928
Variazioni nell'esercizio			
Incrementi per acquisizioni	1.250	1.250	-
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	45.000	45.000	-
Totale variazioni	(43.750)	(43.750)	-
Valore di fine esercizio			
Costo	2.089.511	2.089.511	3.928

	Partecipazioni in altre imprese	Totale Partecipazioni	Altri titoli
Valore di bilancio	2.089.511	2.089.511	3.928

Partecipazioni

Le partecipazioni iscritte nelle immobilizzazioni rappresentano un investimento duraturo e strategico da parte della società.

Le altre partecipazioni sono iscritte al costo di acquisto o di sottoscrizione.

Fra le partecipazioni iscritte al costo di acquisto vi è stata la svalutazione dovuta alla chiusura della cooperativa Ocioo per euro 45.000 coperta da precedenti accantonamenti, mentre è stata aumentata la partecipazione in Cooperfidi Italia di euro 1.250.

Nessuna partecipazione immobilizzata ha subito cambiamenti di destinazione.

Su nessuna partecipazione immobilizzata esistono restrizioni alla disponibilità da parte della società partecipante, nè esistono diritti d'opzione o altri privilegi.

Nessuna società partecipata ha deliberato nel corso dell'esercizio aumenti di capitale a pagamento o gratuito.

Nessuna operazione significativa è stata posta in essere con società partecipate.

Di seguito il dettaglio delle altre partecipazioni:

Descrizione	Città	P.Iva	Importo
Coop. Agric. Spazio	Trevignano	0119190262	1.025
Coop. L'Incontro Industria	Castelfranco Veneto	02315510269	30.493
Consorzio Restituire	Treviso	03435430263	20.000
Cooperativa Castellana	Castelfranco Veneto	00542960265	52
Gruppo L'Incontro	Castelfranco Veneto	03720180268	1.483.883
Coop. Mag Venezia	Marghera	02629840279	5.165
Coop. Campo	Isola del Piano	00382180412	5.165
L'Incontro Agricoltura	Monfumo	04341510263	75.000
Viavai Group Coop. Soc.	Resana	03310320266	30.000
Coop. Soc. Eureka	Castelfranco Veneto	03616100263	70.000
Banca Etica	Padova	01029710280	22.067
Coop. Finanza Impresa	Roma	01780411003	7.224
Charis Soc. Coop. Soc.	Varese	02317080121	15.000
Veneto in Salute Soc. Coop.	Padova	04554220287	300.000
Banca delle Terre Venete	Fanzolo di Vedelago	00274980267	1.887
Consorzio Energia Veneto	Vicenza	02915080242	50
Con..tatto Soc. Coop. Soc.	Castelfranco Veneto	05110620266	20.000
Cooperfidi Italia Soc. Coop.	Bologna	10732701007	2.500
Totale			2.089.511

Valore delle immobilizzazioni finanziarie

Altri titoli

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
3.928	3.928	

	Valore contabile
Partecipazioni in altre imprese	2.089.511
Altri titoli	3.928

Dettaglio del valore delle partecipazioni immobilizzate in altre imprese

Descrizione	Valore contabile
Altre partecipazioni in altre imprese	2.089.511
Totale	2.089.511

Dettaglio del valore degli altri titoli immobilizzati

Descrizione	Valore contabile
Altri ...	3.928
Totale	3.928

Attivo circolante

Rimanenze

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
33.121	21.694	11.427

I criteri di valutazione adottati sono invariati rispetto all'esercizio precedente e motivati nella prima parte della presente Nota integrativa.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Materie prime, sussidiarie e di consumo	-	5.294	5.294
Prodotti finiti e merci	21.694	6.133	27.827
Totale rimanenze	21.694	11.427	33.121

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
8.106.761	9.393.840	(1.287.079)

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	6.335.605	(236.843)	6.098.762	5.175.146	923.616
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	44.298	30.745	75.043	75.043	-
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	3.013.937	(1.080.981)	1.932.956	1.627.536	305.420
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	9.393.840	(1.287.079)	8.106.761	6.877.725	1.229.036

I Crediti sono valutati al valore di presumibile realizzo.

In ottemperanza al disposto dell'art. 2423-ter, comma 6 del C.C., si evidenziano di seguito gli importi lordi dei crediti e dei debiti tributari che sono stati tra loro compensati nel corso dell'esercizio, in applicazione delle normative fiscali vigenti: nel corso del 2024 sono stati compensati crediti IVA per euro 411.383,84 a pagamento di debiti relativi al personale verso Irpef e verso Inps.

I crediti verso clienti sono monitorati e alcune azioni di recupero, anche con il ricorso a procedure giudiziarie, si stanno concretizzando. I crediti non più esigibili sono stati svalutati utilizzando il fondo svalutazione crediti. Vengono attuati periodicamente dei solleciti per i crediti correnti scaduti.

I crediti di ammontare rilevante al 31/12/2024 sono così costituiti:

Descrizione	Importo
Crediti vs cl Centro servizi alla persona	1.140.688
Crediti vs cl Coop. Soc. L'Incontro Industria	1.450.927
Crediti vs cl Cons. Restituire	954.205
Crediti vs cl Azienda Ulss 2	706.551

I crediti verso altri, al 31/12/2024, pari a Euro 1.932.956 sono così costituiti:

Descrizione	Importo
Crediti vs cooperative partecipate	1.915.131
Anticipi cauzionali forniture	3.067
Cauzioni attive	2.694
Cauzioni su affitti	1.950
Prestiti a soci	1.334
Crediti vs banche int attivi	1.750
Crediti diversi	7.030
Totale	1.932.956

Il saldo dei crediti verso cooperative socie per euro 1.915,131 rappresentano prestiti concessi a cooperative partecipate. Il credito verso Ocioo Coop. avrà una parziale copertura finanziaria ad inizio del 2025 per euro 12.121, il residuo di euro 3.001 sarà saldato nel corso dell'anno dal rimborso iva spettante alla cooperativa.

Descrizione	Importo
L'Incontro Agricoltura	1.602.300
Cons. Restituire	297.709
Ocioo coop	15.122
Totale	1.915.131

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2024 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	6.098.762	6.098.762
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	75.043	75.043
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	1.932.956	1.932.956
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	8.106.761	8.106.761

L'adeguamento del valore nominale dei crediti è stato ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti che ha subito, nel corso dell'esercizio, le seguenti movimentazioni:

Descrizione	F.do svalutazione ex art. 2426 Codice civile	F.do svalutazione ex art. 106 D.P.R. 917/1986	Totale
Saldo al 31/12/2023		120.559	120.559
Utilizzo nell'esercizio		154.412	154.412
Accantonamento esercizio		100.000	100.000
Saldo al 31/12/2024		66.147	66.147

Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
327.637	390.717	(63.080)

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	385.672	(73.397)	312.275
Denaro e altri valori in cassa	5.045	10.317	15.362
Totale disponibilità liquide	390.717	(63.080)	327.637

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

Ratei e risconti attivi

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
149.511	124.316	25.195

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Anche per tali poste, i criteri adottati nella valutazione e nella conversione dei valori espressi in moneta estera sono riportati nella prima parte della presente nota integrativa.

Non sussistono, al 31/12/2024, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei attivi	79.411	(36.147)	43.264
Risconti attivi	44.905	61.342	106.247
Totale ratei e risconti attivi	124.316	25.195	149.511

La composizione della voce è così dettagliata (articolo 2427, primo comma, n. 7, C.c.).

Descrizione	Importo
Contributi da terzi	43.033
Corrispettivi mensa	231
Contratti assistenza tecnica	9.548
Servizi socio-assistenziali	35.438
Assicurazioni	21.518
Bolli	2.124
Affitti	11.220
Servizi di manutenzione, assist.tecnica, consulenza	352
Accreditamenti	21.780
Altri di ammontare non apprezzabile	4.267
	149.511

Nota integrativa, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 4, 7 e 7-bis, C.c.)

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
4.453.749	4.650.817	(197.068)

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente	Altre variazioni		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi		
Capitale	2.285.293	-	94.220	339.214		2.040.299
Riserva legale	771.961	-	18.201	-		790.162
Riserve statutarie	1.046.234	-	33.151	-		1.079.385
Altre riserve						
Versamenti in conto capitale	486.655	-	-	-		486.655
Varie altre riserve	2	(5)	-	-		(3)
Totale altre riserve	486.657	(5)	-	-		486.652
Utile (perdita) dell'esercizio	60.672	(60.672)	-	-	57.251	57.251
Totale patrimonio netto	4.650.817	(60.677)	145.572	339.214	57.251	4.453.749

Dettaglio delle varie altre riserve

Descrizione	Importo
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	(3)
Totale	(3)

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti (articolo 2427, primo comma, n. 7-bis, C.c.):

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione
Capitale	2.040.299	capitale	B
Riserva legale	790.162	utili	B
Riserve statutarie	1.079.385	utili	B
Altre riserve			
Versamenti in conto capitale	486.655	capitale	B
Varie altre riserve	(3)	capitale	B
Totale altre riserve	486.652	capitale	B
Totale	4.396.498		

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Origine, possibilità di utilizzo e distribuibilità delle varie altre riserve

Descrizione	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazioni
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	(3)	capitale	B
Totale	(3)		

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Variazioni della riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi

I movimenti della riserva per operazioni di copertura di flussi finanziari attesi sono di seguito evidenziati (art. 2427 bis, comma 1, n. 1 b) quater:

Formazione ed utilizzo delle voci del patrimonio netto

Come previsto dall'art. 2427, comma 1, numero 4) del codice civile si forniscono le seguenti informazioni:

	Capitale sociale	Riserva legale	Altre Riserve	Risultato d'esercizio	Totale
All'inizio dell'esercizio precedente	2.108.379	759.153	1.511.789	42.692	4.422.013
Destinazione del risultato dell'esercizio					
attribuzione dividendi					
altre destinazioni				(42.692)	(42.692)
Altre variazioni					
incrementi	346.936	12.808	21.102		383.546
decrementi	172.722				172.722
riclassifiche					
Risultato dell'esercizio precedente				60.672	
Alla chiusura dell'esercizio precedente	2.285.293	771.961	1.532.891	60.672	4.650.817
Destinazione del risultato dell'esercizio					
attribuzione dividendi					
altre destinazioni				(60.672)	(60.672)
Altre variazioni					
incrementi	94.220	18.201	33.146		145.567
decrementi	339.214				339.214
riclassifiche					
Risultato dell'esercizio corrente				57.251	
Alla chiusura dell'esercizio corrente	2.040.299	790.162	1.566.037	57.251	4.453.749

Fondi per rischi e oneri

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
999.310	773.722	225.588

	Altri fondi	Totale fondi per rischi e oneri
Valore di inizio esercizio	773.722	773.722
Variazioni nell'esercizio		
Accantonamento nell'esercizio	330.000	330.000
Utilizzo nell'esercizio	104.412	104.412
Totale variazioni	225.588	225.588
Valore di fine esercizio	999.310	999.310

Gli incrementi sono relativi ad accantonamenti dell'esercizio. I decrementi sono relativi a utilizzi dell'esercizio.

Sono stanziati per coprire perdite o debiti di esistenza certa o probabile, dei quali tuttavia alla chiusura dell'esercizio non erano determinabili l'ammontare o la data di sopravvenienza.

Nella valutazione di tali fondi sono stati rispettati i criteri generali di prudenza e competenza e non si è proceduto alla costituzione di fondi rischi generici privi di giustificazione economica.

Le passività potenziali sono state rilevate in bilancio e iscritte nei fondi in quanto ritenute probabili ed essendo stimabile con ragionevolezza l'ammontare del relativo onere.

La voce "Altri fondi", al 31/12/2024, pari a Euro 999.310, risulta così composta: Fondo rischi futuri euro 585.638, fondo investimenti beni di terzi euro 413.672 (articolo 2427, primo comma, n. 7, C.c.).

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
386.705	1.351.941	(965.236)

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	1.351.941
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	572.368
Utilizzo nell'esercizio	510.379
Altre variazioni	(1.027.225)
Totale variazioni	(965.236)
Valore di fine esercizio	386.705

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2024 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

L'ammontare di Tfr relativo a contratti di lavoro cessati, il cui pagamento è scaduto prima del 31/12/2024 successivo è stato iscritto nella voce D.14 dello stato patrimoniale fra gli altri debiti. La variazione consistente dell'importo del fondo TFR è dovuta alla compensazione con la voce Crediti v/inps trf dipendenti per evidenziare quanto effettivamente dovuto dalla cooperativa. La voce altre variazioni corrisponde allo storno del credito vs tesoreria Inps per il tfr versato a nome del singolo dipendente. Tale credito, al momento della liquidazione del tfr al dipendente, viene recuperato presso l'Inps.

Debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
7.368.514	7.907.424	(538.910)

Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Debiti verso soci per finanziamenti	164.581	(53.376)	111.205	-	111.205	-
Debiti verso banche	3.096.170	(638.353)	2.457.817	1.450.872	1.006.945	550.643
Debiti verso altri finanziatori	895.772	84.051	979.823	902.243	77.580	-
Acconti	649	287	936	936	-	-
Debiti verso fornitori	2.224.679	(19.749)	2.204.930	2.204.930	-	-
Debiti tributari	167.802	33.612	201.414	201.414	-	-
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	320.589	77.702	398.291	398.291	-	-
Altri debiti	1.037.182	(23.084)	1.014.098	1.014.098	-	-
Totale debiti	7.907.424	(538.910)	7.368.514	6.172.784	1.195.730	550.643

I debiti più rilevanti al 31/12/2024 risultano così costituiti:

Descrizione	Importo
Deb vs for Gruppo L'Incontro	228.926
Deb vs for Sodexo	181.100
Deb vs retribuzioni	640.015
Deb accantonamento ferie dip	903.698

I debiti verso soci per finanziamenti per euro 111.205 sono costituito dal Risparmio Sociale.

Il saldo del debito verso banche al 31/12/2024, pari a Euro 2.457.817, comprensivo dei mutui passivi, esprime l'effettivo debito per capitale, interessi ed oneri accessori maturati ed esigibili.

La voce "Acconti" accoglie gli anticipi ricevuti dai clienti relativi a forniture di beni e servizi non ancora effettuate; tale voce è comprensiva degli acconti con o senza funzione di caparra, per operazioni di cessione di immobilizzazioni materiali, immateriali e finanziarie.

I "Debiti verso fornitori" sono iscritti al valore nominale al netto degli sconti commerciali; gli sconti cassa sono invece rilevati al momento del pagamento.

La voce "Debiti tributari" accoglie solo le passività per imposte certe e determinate, essendo le passività per imposte probabili o incerte nell'ammontare o nella data di sopravvenienza, ovvero per imposte differite, iscritte nella voce B.2 del passivo (Fondo imposte).

Nella voce debiti tributari sono sostanzialmente iscritti debiti per imposta IRPEF dipendenti per euro 194.565, per ritenute d'acconto e ritenute su interessi 6.849. Risulta un credito v'erario per crediti d'imposta compensabili per euro 4.595 e un credito IRES per ritenute d'acconto subite pari a Euro 779. Risulta un credito IRAP pari a Euro 5.965, al netto degli acconti versati nel corso dell'esercizio per Euro 65.108.

Per l'esposizione degli importi lordi di debiti e crediti compensati in forza di norme di legge in vigore, si rimanda al paragrafo relativo ai crediti tributari, dove gli stessi sono stati analiticamente esposti.

Non esistono variazioni significative nella consistenza della voce "Debiti tributari".

Suddivisione dei debiti per area geografica

La ripartizione dei Debiti al 31/12/2024 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Italia	Totale
Debiti verso soci per finanziamenti	111.205	111.205
Debiti verso banche	2.457.817	2.457.817
Debiti verso altri finanziatori	979.823	979.823
Acconti	936	936
Debiti verso fornitori	2.204.930	2.204.930
Debiti tributari	201.414	201.414
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	398.291	398.291
Altri debiti	1.014.098	1.014.098
Debiti	7.368.514	7.368.514

Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

I seguenti debiti sono assistiti da garanzia reale su beni sociali (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.):

	Debiti assistiti da garanzie reali		Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
	Debiti assistiti da ipoteche	Totale debiti assistiti da garanzie reali		
Debiti verso soci per finanziamenti	-	-	111.205	111.205
Debiti verso banche	2.014.539	2.014.539	443.278	2.457.817
Debiti verso altri finanziatori	-	-	979.823	979.823
Acconti	-	-	936	936
Debiti verso fornitori	-	-	2.204.930	2.204.930
Debiti tributari	-	-	201.414	201.414
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	-	-	398.291	398.291
Altri debiti	-	-	1.014.098	1.014.098
Totale debiti	2.014.539	2.014.539	5.353.975	7.368.514

Le garanzie sono ipotecarie sugli immobili finanziati.

Finanziamenti effettuati da soci della società

I "Debiti verso soci per finanziamenti" sono così ripartiti secondo le scadenze e la clausola di postergazione contrattuale (articolo 2427, primo comma, n. 19-bis, C.c.)

Scadenza	Quota in scadenza
	111.205
Totale	111.205

Ratei e risconti passivi

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
30.992	70.638	(39.646)

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	54.193	(29.210)	24.983
Risconti passivi	16.446	(10.437)	6.009
Totale ratei e risconti passivi	70.638	(39.646)	30.992

La composizione della voce è così dettagliata (articolo 2427, primo comma, n. 7, C.c.).

Descrizione	Importo
Imposta di registro	300
Servizi in convenzione	12.000
Interessi su mutui	9.489
Assicurazioni	2.037
Smaltimento rifiuti	67
Spese riscaldamento	120
Energia elettrica	91
Acquedotto	599
Spese condominiali	99
Abbonamenti	84
Contributi su int mutui	5.303
Ricavi diversi	706
Altri di ammontare non apprezzabile	97
	30.992

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale.

I criteri adottati nella valutazione e nella conversione dei valori espressi in moneta estera per tali poste sono riportati nella prima parte della presente nota integrativa.

Non sussistono, al 31/12/2024, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

Nota integrativa, conto economico

Di seguito sono esposte le variazioni intervenute nelle voci del conto economico rispetto all'esercizio precedente:

Valore della produzione

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
18.286.424	16.906.668	1.379.756

Descrizione	31/12/2024	31/12/2023	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	17.786.064	16.559.807	1.226.257
Variazioni rimanenze prodotti	11.576		11.576
Variazioni lavori in corso su ordinazione			
Incrementi immobilizzazioni per lavori interni			
Altri ricavi e proventi	488.784	346.861	141.923
Totale	18.286.424	16.906.668	1.379.756

La variazione è strettamente correlata a quanto esposto nella Relazione sulla gestione.

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
Ricavi settore Socio-Assistenziale	9.179.135
Ricavi settore Socio-Riabilitativo	7.594.544
Ricavi servizi diversi	855.812
Ricavi di vendita	156.573
Totale	17.786.064

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Area geografica	Valore esercizio corrente
Italia	17.786.064
Totale	17.786.064

Costi della produzione

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
17.966.618	16.557.228	1.409.390

Descrizione	31/12/2024	31/12/2023	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	531.151	460.595	70.556

Descrizione	31/12/2024	31/12/2023	Variazioni
Servizi	5.397.672	5.111.474	286.198
Godimento di beni di terzi	498.574	445.274	53.300
Salari e stipendi	7.861.258	7.182.640	678.618
Oneri sociali	2.261.738	2.023.338	238.400
Trattamento di fine rapporto	573.444	489.493	83.951
Trattamento quiescenza e simili			
Altri costi del personale	15.500	10.145	5.355
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	193.543	192.153	1.390
Ammortamento immobilizzazioni materiali	101.099	115.973	(14.874)
Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
Svalutazioni crediti attivo circolante	100.000	139.639	(39.639)
Variazione rimanenze materie prime	149	(21.694)	21.843
Accantonamento per rischi	330.000	183.150	146.850
Altri accantonamenti			
Oneri diversi di gestione	102.490	225.048	(122.558)
Totale	17.966.618	16.557.228	1.409.390

Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci e Costi per servizi

Sono strettamente correlati a quanto esposto nella parte della Relazione sulla gestione e all'andamento del punto A (Valore della produzione) del Conto economico.

Costi per il personale

La voce comprende l'intera spesa per il personale dipendente ivi compresi i miglioramenti di merito, passaggi di categoria, scatti di contingenza, costo delle ferie non godute e accantonamenti di legge e contratti collettivi.

L'esercizio 2024 ha visto l'applicazione degli ulteriori aumenti previsti dal rinnovo del contratto di lavoro nazionale delle cooperative sociali.

La cooperativa ha puntualmente applicato quanto previsto dal contratto alle scadenze stabilite.

Ammortamento delle immobilizzazioni materiali

Per quanto concerne gli ammortamenti, si specifica che gli stessi sono stati calcolati sulla base della durata utile del cespite e del suo sfruttamento nella fase produttiva.

Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide

Si è provveduto a svalutare i crediti inesigibili.

Accantonamento per rischi

Si è provveduto ad incrementare il fondo valutando i rischi derivanti dall'impatto dell'applicazione delle ulteriori tranche di rinnovo del contratto nazionale delle cooperative sociali (quattordicesima) e della fusione prevista nell'anno 2025 con Coop. L'Incontro Industria e L'Incontro Agricoltura.

Oneri diversi di gestione

La società ha oneri di gestione per Euro 102.490. Per maggior dettaglio si rinvia alla specifica tabella riportata nel prosieguo della presente nota integrativa.

Descrizione	Importo
Imposte e tasse	3.913
Imu	5.818

Descrizione	Importo
Adesione a consorzi	9.296
Erogazioni liberali	3.500
Rimborso danni	3.141
Contributi di revisione e associativi	11.609
Bolli automezzi	11.357
Abbonamenti	1.320
Servizi mensa	45.627
Sopravvenienze passive	2.707
Minusvalenze passive	249
Cciaa	3.276
Multe e sanzioni	677
Totale	102.490

Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
(203.412)	(229.579)	26.167

Descrizione	31/12/2024	31/12/2023	Variazioni
Da partecipazione			
Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni			
Da titoli iscritti nell'attivo circolante			
Proventi diversi dai precedenti	1.792	151	1.641
(Interessi e altri oneri finanziari)	(205.204)	(229.730)	24.526
Utili (perdite) su cambi			
Totale	(203.412)	(229.579)	26.167

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 12, C.c.)

	Interessi e altri oneri finanziari
Debiti verso banche	200.737
Altri	4.467
Totale	205.204

Descrizione	Controllate	Collegate	Controllanti	Imprese sottoposte al controllo delle controllanti	Altre	Totale
Interessi su obbligazioni						
Interessi bancari					81.086	81.086
Interessi fornitori					1.043	1.043
Interessi medio credito					119.651	119.651
Sconti o oneri finanziari						

Interessi su finanziamenti					3.424	3.424
Ammortamento disaggio di emissione obbligazioni						
Altri oneri su operazioni finanziarie						
Accantonamento al fondo rischi su cambi						
Arrotondamento						
Totale					205.204	205.204

Altri proventi finanziari

Descrizione	Controllate	Collegate	Controllanti	Imprese sottoposte al controllo delle controllanti	Altre	Totale
Interessi su obbligazioni						
Interessi su titoli						
Interessi bancari e postali					1.792	1.792
Interessi su finanziamenti						
Interessi su crediti commerciali						
Altri proventi						
Arrotondamento						
Totale					1.792	1.792

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
59.143	59.189	(46)

Imposte	Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
Imposte correnti:	59.143	59.189	(46)
IRES			
IRAP	59.143	59.189	(46)
Imposte sostitutive			
Global minimum tax			
Imposte relative a esercizi precedenti			
Imposte differite (anticipate)			
IRES			
IRAP			
Proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale			
Totale	59.143	59.189	(46)

Sono state iscritte le imposte di competenza dell'esercizio.

Nota integrativa, altre informazioni

Dati sull'occupazione

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 15, C.c.)

L'organico medio aziendale, ripartito per categoria, ha subito, rispetto al precedente esercizio, le seguenti variazioni.

Organico	31/12/2024	31/12/2023	Variazioni
Dirigenti			
Quadri			
Impiegati	408	390	18
Operai	3	3	
Altri			
Totale	411	393	18

Il contratto nazionale di lavoro applicato è quello delle cooperative sociali.

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

	Sindaci
Compensi	10.180

Compensi al revisore legale o società di revisione

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 16-bis, C.c.)

Ai sensi di legge si evidenziano i corrispettivi di competenza dell'esercizio per i servizi resi dal revisore legale / o dalla società di revisione legale e da entità appartenenti alla sua rete:

	Valore
Revisione legale dei conti annuali	7.500

Categorie di azioni emesse dalla società

Il capitale sociale è così composto (articolo 2427, primo comma, nn. 17 e 18, C.c.).

Azioni/Quote	Numero	Valore nominale in Euro
Quote	20.402	100
Azioni Privilegiate		
Azioni A Voto limitato		
Azioni Prest. Accessorie		
Azioni Godimento		
Azioni A Favore prestatori di lavoro		
Azioni senza diritto di voto		
ALTRE	1	99,18

Azioni/Quote	Numero	Valore nominale in Euro
Quote		
Totale	20.403	

Descrizione	Consistenza iniziale, numero	Consistenza iniziale, valore nominale	Consistenza finale, numero	Consistenza finale, valore nominale
Quote	22.198	100	20.402	100
Altre	1	9.47	1	99.18
Totale	22.199	-	20.403	-

Si fa presente che la società non ha posseduto nell'esercizio azioni proprie e azioni o quote di società controllanti, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

La società non ha acquisito o alienato nell'esercizio azioni proprie e di società controllanti, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

Informazioni relative alle cooperative

Sicurezza e Salute nei luoghi di lavoro

Nell'esercizio 2024 si è applicato il piano formativo ordinario. Nello specifico si sono svolti corsi di formazione base, specifica e di aggiornamento in materia di sicurezza sul lavoro, formazione e aggiornamento di primo soccorso, lotta agli incendi per strutture a rischio medio e rischio elevato. Per queste ultime, i partecipanti hanno dovuto sostenere anche l'esame presso i vigili del fuoco con il successivo rilascio dell'idoneità tecnica. Inoltre, si sono svolti i corsi di aggiornamento per gli RLS e preposti. In tutte le strutture, con la collaborazione del nostro RSPP, si sono svolte le prove di evacuazione e vi è stata la visita da parte del medico del lavoro incaricato. A conclusione dell'anno il servizio di prevenzione e protezione composto da medico competente, datore di lavoro, RSPP, RLS, ASPP insieme con i referenti d'area, si è riunito per l'incontro periodico annuale.

Sicurezza Dlgs 81/08

Si è provveduto all'aggiornamento della documentazione di cui all'art. 17 del DLgs 81/08 che prevede la valutazione di tutti i rischi per le strutture in cui la Cooperativa è gestore autonomo del Servizio, i rischi specifici dell'attività per quelle strutture in cui la Cooperativa fornisce esclusivamente il servizio. Il Personale è informato sui rischi presenti e formato sulle misure di prevenzione e protezione. In merito al Personale si segnala che nel corso del 2024 vi sono stati n. 19 infortuni per una durata media di giorni 10,84.

Al momento non vi sono invalidità permanenti derivate da infortuni sul lavoro.

Si comunica inoltre che non vi sono state denunce di reati contro l'ambiente da parte dell'ARPAV.

Privacy

Nel 2024 sono stati affrontati in nuovi temi relativi alla gestione dei dati informatici secondo la normativa vigente. Sono stati presi in carico dal nostro DPO ma anche dal nuovo amministratore di sistema oltre ai vari uffici e servizi coinvolti più o meno direttamente. Si sono svolti vari incontri con il DPO rispetto alla gestione dei dati sensibili e si sono svolte le attività assegnate dal planning biennale.

Procedure a carattere aperto della società Art. 2528 del C.C. – Rapporto sulle determinazioni assunte con riguardo all'ammissione di nuovi soci

Ai sensi dell'art. 2528 del Codice Civile, gli amministratori informano i soci che, nel corso dell'esercizio 2024, le ragioni delle determinazioni assunte dal Consiglio di Amministrazione con riguardo all'ammissione di nuovi soci sono state, coerentemente con lo Statuto Sociale della Cooperativa, prese in base all'adesione dell'aspirante socio ai principi e alle motivazioni della cooperativa nello svolgimento dell'attività sociale. Le domande esaminate sono state tutte accolte. Non vi sono contenziosi in merito.

La cooperativa nel corso dell'esercizio 2024 ha mantenuto una gestione sociale impostata sui criteri della mutualità e della solidarietà fra i soci.

Come gli anni scorsi, per le nuove assunzioni, i livelli retributivi sono stati stabiliti nel rispetto del contratto di lavoro nazionale di riferimento e delle politiche aziendali.

Non si sono create discriminazioni fra i soci ed il trattamento è stato egualitario, senza tener conto del risultato della singola commessa ma, bensì, di quelli della cooperativa in generale. Nel contempo si è cercato di valorizzare le singole competenze professionali dei soci lavoratori anche nel rispetto delle loro inclinazioni personali.

Nel corso dell'esercizio la cooperativa ha mantenuto fede al mandato statutario.

Attività svolte con i soci e relativa esposizione dei dati per l'erogazione del ristorno ai sensi dell'art. 2545-sexies del C.C.

Non sono stati erogati ristorni ai soci ordinari eccetto il ristorno ai soci finanziatori.

Rapporti economico-finanziari intrattenuti con il sistema cooperativo

In relazione ai rapporti economico-finanziari tra la cooperativa e il sistema cooperativo si segnala che la cooperativa partecipa al Consorzio "Gruppo L'Incontro" con il quale intrattiene rapporti specifici per i servizi avuti in assegnazione.

Prestiti sociali – art.12 L.127/71 – art. 13 Dpr 601/73 – Delibera della Banca d'Italia 584/2016

Si informa che la cooperativa ha effettuato attività di raccolta di fondi presso i soci nel corso dell'esercizio chiuso al 31/12/2024, nel rispetto e nei termini previsti dalla normativa di riferimento.

Il regolamento interno del prestito sociale è conforme alle indicazioni richieste dal provvedimento della banca d'Italia del 08/11/2016.

L'importo dei prestiti erogati dai soci è pari a euro 111.204,98 di cui prestiti fruttiferi euro 108.420,22, interessi euro 2.784,76.

Non sussistono garanzie in quanto l'entità delle somme raccolte non supera il triplo del patrimonio della cooperativa.

Indice di struttura finanziaria

Attivo immobilizzato	4.351.726
Debiti m/l termine	1.195.730
Patrimonio netto	4.453.749
Indice di struttura finanziaria	1,30

Rapporto dei requisiti mutualistici ai sensi dell'art. 2514 C.C.

La società gode di agevolazioni fiscali in quanto cooperativa sociale e per aver rispettato i requisiti mutualistici previsti dallo Statuto Sociale. Infatti i principi in materia di remunerazione del capitale, di indivisibilità delle riserve tra i soci cooperatori, di devoluzione del patrimonio residuo e di versamenti di una quota degli utili annuali ai fondi mutualistici per la promozione e lo sviluppo della cooperazione, contenuti nello statuto sono di fatto osservati.

La società è cooperativa sociale di produzione e lavoro e rispetta le norme di cui alla legge 8 novembre 1991 n. 381. In quanto tale, ai sensi dell'art. 111-septies del D. Lgs n. 6/2003, la cooperativa è considerata, indipendentemente dai requisiti di cui all'art. 2513 del Codice Civile, cooperativa a mutualità prevalente.

Criteri per la definizione della prevalenza – Art. 2513 del C.C.

Gli amministratori documentano la condizione di prevalenza in base ai parametri fissati dall'art. 2513 punti b) e c) del Codice Civile come di seguito riportato:

Attività svolta prevalentemente avvalendosi delle prestazioni lavorative dei soci:

Costo del lavoro verso soci	<u>8.384.561</u>
Costo del lavoro Totale B9	10.711.940

Percentuale condizione di prevalenza 78,27%

In base al calcolo esposto si certifica che al Società di avvale prevalentemente, nello svolgimento della sua attività, delle prestazioni lavorative dei soci. Infatti il costo del lavoro conferito dai soci, rapportato al costo complessivo a bilancio è del 78,27%

Iscrizione all'Albo delle Cooperative

La società è iscritta all'Albo delle Cooperative della C.C.I.A.A. dal 2004 nella categoria Cooperative Sociale e Produzione e Lavoro al n. A153572 e gode delle agevolazioni fiscali collegate all'esistenza dei requisiti mutualistici previsti dallo Statuto Sociale. E' stata iscritta d'ufficio al RUNTS in data 21/03/2022 al repertorio n. 10402.

Iscrizione all'Albo Regionale delle Cooperative Sociali

Ai sensi della Legge Regionale 24/1994 e della Legge Regionale 23/2006 la cooperativa è iscritta ininterrottamente all'Albo Regionale delle Cooperative Sociale al n. TV0005.

D. Lgs. N. 220/2002 Norme in materia di vigilanza sugli enti cooperativi

La cooperativa è soggetta alla periodica verifica da parte del Ministero dello Sviluppo Economico e all'accertamento delle condizioni di cui all'art. 9 del D.L.C.P.S. 14.02.1947 n.1577 e successive modificazioni. L'ultima verifica effettuata nel corso del 2024 e conclusasi in data 10/01/2025 ha ottenuto giudizio positivo sulla gestione sociale e mutualistica.

Altre informazioni sociali

La società svolge la propria attività avvalendosi di sedi secondarie come risulta dal registro delle imprese della C.C.I.A.A. di Treviso e di Padova.

Dettagli sugli altri strumenti finanziari emessi dalla società

Informazioni relative al fair value degli strumenti finanziari derivati

(Rif. art. 2427-bis, primo comma, n. 1, C.c.)

La società non ha strumenti finanziari derivati.

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-bis, C.c.)

Si precisa, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22-bis del Codice Civile, che le operazioni con parti correlate sono state poste in essere a normali condizioni di mercato.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-ter, C.c.)

La società non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Nel 2025 L'Incontro Cooperativa Sociale sta perseguendo l'obiettivo di adeguamento di tutte le rette relative ai propri servizi. Non tutti gli Enti hanno risposto tempestivamente a tale richiesta. Per evidenza, la trattativa con il nostro maggior cliente, il Centro Servizi alla persona Domenico Sartor, non è ancora giunta a termine, mentre, anche per il 2025, si stanno applicando i nuovi aumenti sul costo del lavoro dovuti all'entrata in vigore del contratto di lavoro nazionale rinnovato nell'anno 2024.

Nel proseguire le operazioni relative all'accollo, L'Incontro Coop. Soc. ha dato corso alla fusione per incorporazione della Coop. Soc. L'Incontro Industria in liquidazione e de L'Incontro Agricoltura Soc. Coop. Agr. Soc. in liquidazione creando un'unica struttura organizzativa strumentale alla liquidazione e chiusura delle società incorporate.

Analisi dell'evoluzione prevedibile della gestione e continuità aziendale

In base all'OIC 11, gli amministratori hanno la responsabilità di svolgere, nella fase di preparazione del bilancio, una valutazione "prospettica della capacità dell'azienda di continuare a costituire un complesso economico funzionante destinato alla produzione di reddito per un prevedibile arco temporale futuro, relativo ad un periodo di almeno 12 mesi dalla data di riferimento del bilancio". Nelle prassi, le valutazioni della direzione aziendale si basano sull'analisi di aspetti qualitativi (quali, ad es., l'analisi dei contratti, delle competenze e caratteristiche del personale direttivo, della disponibilità di risorse finanziarie aggiuntive, etc.) per poi elaborare ipotesi che sono declinate nei documenti quantitativi di previsione.

Alla luce quindi:

- delle attuali informazioni disponibili
- della verifica fatta relativamente ai flussi finanziari per i prossimi 12 mesi
- delle previsioni economiche effettuate e ad una specifica valutazione sulla capacità della cooperativa di mantenere una sufficiente copertura finanziaria dei flussi in uscita

- della flessibilità della società nella gestione dei flussi operativi nel corso del 2024
- Si ritiene, prudentemente, che non esistano sostanziali dubbi sulla continuità aziendale per i prossimi 12 mesi.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Ai sensi dell'art. 1, comma 125-bis, della Legge 4 agosto 2017, n. 124, in ottemperanza all'obbligo di trasparenza, si segnala che sono state ricevute sovvenzioni contributi, incarichi retribuiti e comunque vantaggi economici di qualunque genere da pubbliche amministrazioni.

L'Incontro Cooperativa Sociale segnala di aver ricevuto:

Data	Ente erogante	Descrizione	Importo
15/05/2024	Avepa	Contributo indennità vincoli naturali	805
26/06/2024	Avepa	Contributi agricoli	3.936
26/06/2024	Avepa	Contributi agricoli	1.358
27/06/2024	Avepa	Contributi agricoli	3.334
24/10/2024	Università degli Studi di Padova	Contributi progetto Inest I rendiconto	16.045
08/11/2024	Avepa	Contributi agricoli	2.976
13/12/2024	Comune di Loria	Contributo sostegno attività	450
20/12/2024	Comune di Castelfranco Veneto	Contributo struttura Il Castello	15.548
27/12/2024	Agenzia delle entrate	5 per mille	4.322
31/12/2024	Avepa	Contributi agricoli	965

In data 06/06/2024 abbiamo ottenuto la concessione relativa al Progetto INEST attraverso l'Università degli Studi di Padova per ricerca sviluppo e innovazione con elementi di aiuto per sviluppo sperimentale per euro 7.323 e per ricerca industriale per euro 28.183. Nel 2024 è stato presentato il primo rendiconto per un totale di euro 16.045. Nel corso dell'anno 2024 sono stati recuperati contributi previdenziali relativi ad assunzioni under 36, L.197/2022 prorogata dalla L.207/2024, per euro 99.339. Con riferimento all'IRAP l'aiuto de minimis è stato di Euro 7.040.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si propone all'assemblea di così destinare il risultato d'esercizio:

Risultato d'esercizio al 31/12/2024	Euro	57.251
30% a riserva legale	Euro	17.175
a riserva straordinaria	Euro	23.358
a socio sovventore Fondosviluppo	Euro	15.000
3% a fondi mutualistici	Euro	1.718

La presente nota integrativa è redatta secondo quanto previsto dal Codice civile e dai principi contabili. Per ottemperare agli obblighi di pubblicazione nel Registro delle Imprese, una volta approvata, sarà convertita in formato XBRL; pertanto potrebbero essere poste in essere alcune variazioni formali necessarie per rendere tale nota compatibile con il formato per il deposito.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa e Rendiconto finanziario, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Presidente del Consiglio di amministrazione
Matteo Stefanato

Dichiarazione di conformità del bilancio

Il sottoscritto Passazi Leopoldo iscritto all'albo dei Dottori Commercialisti di Treviso al n. A/792 quale incaricato della società, ai sensi dell'art. 31, comma 2-quinquies della l.340/2000, dichiara che il documento informatico in formato xbrl contenente lo stato patrimoniale, il conto economico, il rendiconto finanziario e la nota integrativa sono conformi ai corrispondenti documenti originali depositati presso la società'.

Data, 25/07/2025